



DOHODA O UKONČENÍ POISTNEJ ZMLUVY

I.	PREMIUM Insurance Company Limited
sídlo:	Level 3, CF Business Centre, Triq Gort, STJ 3061, St. Julian's, Maltská republika
registrovaná:	v Registri spoločností Maltskej republiky, číslo zápisu: C 91171
konajúca prostredníctvom:	PREMIUM Poistovňa, pobočka poisťovne z iného členského štátu
sídlo:	Námestie Mateja Korvína 1, 811 07 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO:	50 659 669
registrovaná:	v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Po, vložka číslo: 3737/B
konajúci:	Ing. Zuzana Lauermannová, vedúca organizačnej zložky ako poisťovateľ na strane jednej (ďalej len ako „ poisťovateľ “)

a

II.	Obec Nižná Slaná
sídlo:	Námestie SNP 54, 049 23 Nižná Slaná
IČO:	00328596
Registrácia	Okresný úrad Rožňava, Číslo živnostenského registra 808-4586
ako poistník na strane druhej (ďalej len ako „ poistník “ a spolu s poisťovateľom ďalej len ako „ Účastníci dohody “)	

uzatvárajú túto
Dohodu o ukončení poistnej zmluvy
(ďalej len „**Dohoda**“)

Článok I Preambula

1. Účastníci dohody uzatvorili dňa 23.06.2020 poistnú zmluvu PREMIOVÉ Podnikanie č. **2110002749** (ďalej len „**Poistná zmluva**“), ktorej neoddeliteľnou súčasťou sú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu živnostníkov a malých podnikov PREMIUM VPP-SME 2019/10/01 (ďalej len „**VPP**“), a ktorej predmetom bola povinnosť poisťovateľa poskytnúť poistníkovi v dojednanom rozsahu plnenie, ak by nastala náhodná udalosť v Poistnej zmluve bližšie označená a povinnosť poistníka platiť poisťovateľovi poistné.

Článok II Predmet Dohody

1. Účastníci dohody sa v súlade s ustanovením Článku 4 bod 6. písm. c) VPP vzájomne dohodli na ukončení Poisťnej zmluvy. Zmluvný vzťah založený Poistnou zmluvou v celom rozsahu zaniká uplynutím dňa **28.05.2026**.
2. V prípade, ak poisťovateľ bude ku dňu zániku Poistnej zmluvy evidovať nespotrebované poistné na Poistnej zmluve, je povinný do 15 dní odo dňa ukončenia Poistnej zmluvy zaslať poistníkovi nespotrebované poistné. Poisťovateľ je povinný oznámiť listom poistníkovi výšku nespotrebovaného poistného.
3. V prípade, ak poisťovateľ bude ku dňu zániku Poistnej zmluvy evidovať na Poistnej zmluve dlžné poistné, je poistník povinný uhradiť poisťovateľovi dlžné poistné a to do 15 dní odo dňa doručenia výzvy poisťovateľa poistníkovi.

Článok III Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma Účastníkmi dohody.
2. Zmeny v Dohode možno vykonať len na základe súhlasu oboch Účastníkov dohody, musia mať písomnú formu a vykonávajú sa formou dodatku k Dohode.
3. Dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom každý z Účastníkov dohody obdrží po jednom rovnopise.
4. Prípadné spory sa Účastníci dohody zaväzujú riešiť vzájomnou dohodou a rokovaním mimosúdne v primeranej lehote, pričom ak bude takýto postup neúčinný, sú na prejednanie a rozhodnutie nárokov vyplývajúcich z tejto Dohody príslušné súdy Slovenskej republiky.
5. Účastníci dohody sa dohodli, že ak niektoré ustanovenia tejto Dohody nie sú celkom alebo sčasti platné alebo účinné alebo neskôr stratia platnosť alebo účinnosť, nie je tým dotknutá platnosť alebo účinnosť ostatných ustanovení Dohody. Namiesto neplatných alebo neúčinných ustanovení a na úpravu právnych vzťahov Dohodou neupravených sa použije právna úprava, ktorá, pokiaľ je to právne možné, sa najviac približuje zmyslu a účelu Dohody, pokiaľ pri uzatváraní Dohody Účastníci dohody túto otázku brali do úvahy.
6. Účastníci dohody prehlasujú, že si Dohodu prečítali, jej obsahu porozumeli, že ich vôľa vyjadrená v Dohode je slobodná a vážna, na znak čoho ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave dňa 24.05.2026

Poisťovateľ:

PREMIUM Poisťovňa,
pobočka poisťovne z iného členského štátu
Námestie Mateja Korvína 1
821 07 Bratislava
IČO: 50659600

Ing. Zuzana Lauermannová
vedúca organizačnej zložky

**PREMIUM Poisťovňa, pobočka
poisťovne z iného členského
štátu**

Poistník:



(Meno, priezvisko, funkcia, podpis)